Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
ИНН 7708123459, КПП 770801001, ОКПО 98756423

	полное наименование организации, идентификационные коды (ИНН, КПП, ОКПО)

ПРИКАЗ № 97
	01.03.2021
	г. Москва

Об установлении сокращенного рабочего дня
[bookmark: _GoBack]В связи с признанием работника инвалидом II группы со 2 степенью ограничения способности к трудовой деятельности (индивидуальная программа реабилитации или абилитации (ИПРА) инвалида N 242.60.77/2019 к протоколу проведения медико-социальной экспертизы от 09.09.2019 N 352/60/77/2019), на основании ч. 1 ст. 92, ч. 1 ст. 94 ТК РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить бухгалтеру В.Н. Зайцевой с 09.03.2021 по 08.03.2022 (на период установленной инвалидности в соответствии с ИПРА инвалида) режим работы с сокращенной продолжительностью рабочего времени, предусматривающий:
· продолжительность рабочей недели —35 часов;
· пятидневную рабочую неделю с двумя выходными днями (суббота, воскресенье);
· сокращенный рабочий день, продолжительностью 7 часов: с 09 ч 00 мин. до 16 ч 30 мин.;
· перерыв для отдыха и питания 30 мин. в период с 12 ч 00 мин. до 12 ч 30 мин.
2. Предоставлять в период работы, указанный в п. 1 настоящего приказа, ежегодный удлиненный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней.
3. Главному бухгалтеру А.В. Громовой рассчитывать заработную плату бухгалтеру В.Н. Зайцевой в период работы на условиях сокращенного рабочего времени исходя из полной оплаты труда, установленной трудовым договором от 19.11.2019 N 13/18.
4. Руководителю отдела кадров Е.Э. Громовой учитывать настоящий приказ при ведении табеля учета рабочего времени по бухгалтеру В.Н. Зайцевой.
Основание: дополнительное соглашение от 09.03.2021 N 04 к трудовому договору от 19.11.2019 N 13/18.
	Директор

	А.В. Львов

С приказом ознакомлен(а):

	Руководитель отдела кадров

	Е.Э. Громова

	01.03.2021

	Главный бухгалтер

	А.С. Глебова

	01.03.2021

	Бухгалтер

	В.Н. Зайцева

	01.03.2021